Terms of Reference Senior Consultant (LSCM) (CTD, MoH&FW)

National Health Systems Resource Centre (NHSRC), New Delhi on behalf of Central TB Division, Ministry of Health & Family Welfare (MoH&FW) is seeking applications from qualified candidates for the above mentioned post purely on contractual basis.

Responsibilities:

- 1. To maintain and update the international/national/regional data base of manufacturers/suppliers of drugs and other program logistics.
- 2. To prepare documents for national level procurement including invitation for national/international competitive bids, Direct Shopping or Direct Purchase on a case to case basis.
- 3. To assist Central TB Division in conducting pre and post procurement quality assessment.
- 4. To prepare report on national procurement.
- 5. To track and review the periodic procurement reports from the states/districts and provide feedbacks.
- 6. Monitoring and evaluation of state/district level procurements based on the state/district annual action plans.
- 7. Monitor the performance of manufacturers/suppliers in preventive maintenance of equipment under warranty and initiate statutory procedures on non-compliance.
- 8. Monitor the states for timely engagement/ renewal of contracts of agencies for preventive maintenance of equipment.
- 9. To ensure timely action by the states/districts to prevent expiries by monitoring stocks at each stocking point in collaboration with the SC manager.
- 10. To train the state program managers and state nodal officers for PSM in collaboration with the SC manager.
- 11. To conduct supervisory visits to state/district stores
- 12. To facilitate change management with respect to use of ICT &Nikshay tools for concerned data entry, validation & its use forpublic health action
- 13. Any other relevant job as and when assigned by the CTD

Essential Qualification / Requirements

Graduate in any discipline from a recognized University with MBA or Post Graduate Diploma in Supply Chain Management. 5-7 years' experience in managing supply chain of drugs & other commodities.

Preferential Qualification/Skills

Preference will be given for experience in any public health Programme at National/ State Level. Working knowledge of computers

Reporting

The overall In charge of Senior Consultant (LSCM) would be the ADDG-TB.

Age

Upto 65 years and ready to travel extensively

Remuneration

Remuneration Range: Between Rs. 1,00,000/- to Rs. 1,55,000/- per month

How to apply:- Candidates are requested to fill the online application correctly which is available on the NHSRC website (http://nhsrcindia.org). Applications will be accepted in the prescribed online application format only. The last date for receiving applications is **01-Mar-2023**.

निबंधन एवं शर्ते

वरिष्ठ परामर्शदाता (एलएससीएम)

राष्ट्रीय स्वास्थ्य प्रणाली संसाधन केन्द्र (एनएचएसआरसी) नई दिल्ली, केंद्रीय क्षय रोग प्रभाग, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय की ओर से उपर्युक्त पद के लिए पूर्णतया अनुबंध के आधार पर योग्य उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित करता है।

उत्तरदायित्व:

- 1. दवाओं के विनिर्माण सप्लायर अन्य कार्यक्रम लॉजिस्टिक्स के अंतरराष्ट्रीय/राष्ट्रीय/क्षेत्रीय डाटाबेस का रखरखाव और अध्ययन ।
- 2. राष्ट्रीय स्तर पर प्रमाण के लिए दस्तावेज तैयार करना जिसमें/राष्ट्रीय/अंतरराष्ट्रीय प्रतिस्पर्धी बोलियां, मामला दर मामला आधार पर प्रत्यक्ष शॉपिंग या प्रत्यक्ष खरीद शामिल है।
- 3. प्रापण पूर्व और प्रापण पश्चात् गुणवता का मूल्यांकन करने में केंद्रीय क्षय रोग प्रभाग की सहायता करना।
- 4. राष्ट्रीय प्रापण पर रिपोर्ट तैयार करना ।
- 5. राज्यों/जिलों से मिलने वाली प्रापण की आवधिक रिपोर्टों का पता लगाना और इनकी समीक्षा करना तथा प्रतिप्ष्टि प्रदान करना ।
- 6. राज्य/जिले की वार्षिक कार्य योजनाओं के आधार पर राज्य/जिला स्तरीय प्रापणों की निगरानी और मूल्यांकन।
- 7. वारंटी अविध के दौरान उपस्कर के निवारक रखरखाव में विनिर्माताओं/आपूर्तिकर्ताओं के निष्पादन की निगरानी करना और अनुपालन नहीं करने पर संबंधित प्रक्रिया शुरू करना।
- 8. उपस्कर के निवारक रखरखाव हेतु एजेंसियों की संविदाओं को समय पर प्रारंभ करने/नवीनीकृत करने के लिए राज्यों की निगरानी करना।
- 9. एससी प्रबंधक के सहयोग में प्रत्येक स्टॉकिंग बिंदु पर भंडारों की निगरानी करते हुए इनकी मियाद अविध रहते राज्यों/जिलों द्वारा समय पर कार्रवाई करवाना स्निश्चित करना।
- 10. एससी प्रबंध के सहयोग में पीएसएम के लिए राज्य के कार्यक्रम प्रबंधकों और राज्य के नोडल अधिकारियों को प्रशिक्षित करना।
- 11. राज्य/जिले के स्टोरों पर पर्यवेक्षी दौरे करना।
- 12. संबंधित आंकड़ों की प्रविष्टि, इनके सत्यापन और जन स्वास्थ्य के कार्यों के लिए इनके प्रयोग हेतु आईसीटी और निक्षय ट्रल्स के प्रयोग के संदर्भ में आवश्यक परिवर्तन व्यवस्थित करना।
- 13. सीटीडी द्वारा जो भी और जब भी दिया गया कोई अन्य तत्संगत कार्य

अनिवार्य योग्यता/अपेक्षाएं:

मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से किसी भी विषय में स्नातक साथ ही आपूर्ति शृंखला प्रबंधन में एमबीए या स्नाकोत्तर डिप्लोमो। दवाओं और अन्य वस्तुओं की आपूर्ति शृंखला के प्रबंध में 5 - 7 वर्ष का अन्भव।

अधिमान योग्यता/कौशल:

राष्ट्रीय/राज्य स्तर पर किसी अन्य स्वास्थ्य कार्यक्रम में अनुभव को वरियता दी जाएगी। कंप्यूटर का कार्यक्षमता ज्ञान

रिपोर्टिंग अधिकारी:

एडीडीजी-टीबी - वरिष्ठ परामर्शदाता (एलसीएम) का समग्र प्रभारी होंगे।

आय्:

अधिकतम 65 वर्ष और व्यापक रूप से यात्रा करने हेतु तैयार रहना। **परिश्रमिक**:

परिश्रमिक सीमा: 1,00,000/-रू. से 1,55,000/-रू. प्रतिमाह तक।

आवेदन करने के जिए: अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि वे एनएचएसआरसी की वेबसाइट (https://nhsrcindia.org) उपलब्ध आवेदन को ठीक से भरें। आवेदन केवल निर्धारित ऑनलाइन आवेदन प्रारूप में ही स्वीकार किए जाएंगे। आवेदनों को प्राप्त करने की अंतिम तिथि **01-03-2023** है।